FURUNO GPS ANTENNA SPLITTER
型式 AS-4D
機器仕様書
(Document No. SE16-410-001-01)
AS-4D機器仕様書
SE16-410-001-01
IMPORTANT NOTICE
本書に記載された内容を発行元(古野電気株式会社)の書面による許可無く複写、複製、転載および第三者へ

1 型式
AS-4D
型式の末尾は製品の進度を示します。
2 機器仕様
2.1 一般仕様
(1) 周波数 1.57GHzの信号を、4系統に分配する GPS分配器
(2) 入出力接栓間で総合利得が 19dB
(3) 内蔵アンプへの電源供給は、出力接栓より重畳して供給
(電源供給は任意の出力接栓より可能です。複数の出力接栓より電源供給した場合、最大電圧の接栓よ
り電源供給します。)
(4) 入力接栓に接続されたアンテナへの電源供給は、出力接栓より重畳して供給
(電源供給は任意の出力接栓より可能です。複数の出力接栓より電源供給した場合、最大電圧の接栓よ
り電源供給します。供給される電流は、内蔵アンプおよびアンテナへ合計 150mA以下です。)
(5) 入力接栓には N型コネクタ、出力接栓には BNC型コネクタを使用
(6) RoHS対応品
図 2.1に本製品のブロック構成図を示します。
図 2.1 ブロック構成図
入力側：Ｎ-J
出力側：ＢＮＣ-J
4分配部
アンプ部
B.P.F
INPUT
OUTPUT1 OUTPUT2 OUTPUT3 OUTPUT4
△1
AS-4D機器仕様書
SE16-410-001-01
2
2.2 電気的仕様
2.2.1 入出力コネクタ
入力コネクタ仕様：N型レセプタクル
出力コネクタ仕様：BNC型レセプタクル
表 2.1 入出力コネクタ
信号名 I/O 機能
INPUT I
アンテナからの信号入力
※アンテナへの電源供給電圧重畳
OUTPUT1
O
GPS受信機側への信号入力
※アンテナおよび本体への電源供給用電圧を重畳して入力
（どの出力接栓からも入力可能）
OUTPUT2
OUTPUT3
OUTPUT4
2.2.2 絶対最大定格
表 2.2 絶対最大定格
項目 絶対最大定格 単位 条件
電源電圧 -0.3～25 V
入力信号レベル 0 dBm RF入力レベル
アンテナ電源入力電圧 25 V
アンテナ通過電流 300 mA (*1)
(*1) アンテナへの電源供給回路は、ショート保護機能および電流制限機能なし。
2.2.3 定格
表 2.3 定格
(Ta=25°C)
項目 略号
定格
単位 備考
Min. Typ. Max.
中心周波数 fo  1575.42  MHz
入力インピーダンス Zo  50  Ω
総合 NF NF   5.6 dB
総合利得 G 16 19 22 dB
動作電源電圧 VCC 4  13.2 V 出力側 4か所より重畳
消費電流 ICC   50 mA
通過電流 -   150 mA 内部アンプの消費電流含む
△1
AS-4D機器仕様書
SE16-410-001-01
3
2.2.4 環境仕様
表 2.4 環境仕様